SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 7

Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58485041/FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014
58998441/NILO BALIEIRO CORREA JUNIOR (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014
541832742/ROSICLEA DA SILVA CORECHA (PSICÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658844

PORTARIA: 0118/2014
Objetivo: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente, no município de
Barcarena/PA, no dia 26/02/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo
92184/2014 - Memo. 0248/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32174421/ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014
572243382/JOSE GABRIEL FERREIRA SILVA (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014
541898851/MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS (MONITOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 26/02/2014
59076401/PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
(TÉCNICO SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a
26/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658853

PORTARIA: 0119/2014
Objetivo: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente, no município de São
Francisco do Pará/PA, no dia 27/02/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo
92229/2014 - Memo. 0242/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59042131/IAN MACHADO SOUZA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/02/2014 a 27/02/2014
59068071/MARCELO JOSE ROSARIO DE SOUSA (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 27/02/2014
31937641/MILTON ANTÔNIO QUEIROZ DE SOUZA (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 27/02/2014
541832742/ROSICLEA DA SILVA CORECHA (PSICÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 27/02/2014
59047751/VANILSON CESAR SILVA PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 27/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658868
PORTARIA Nº. 308 DE 13 DE MARÇO DE 2014.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 13.07.12, publicada no
DOE 32199 de 16 de Julho de 2012 e,
Considerando Of. Nº 088/14-GAB/SEAS.
RE S O L V E:
I – EXCLUIR do (s) servidor (es) lotado (s) no Espaço de
Acolhimento Provisório Infantil – EAP-I, abaixo relacionados, a
Gratificação de Tempo Integral - GTI, a partir de 01.03.2014.

Nº MATRICULA NOME CARGO

01 54191103/1 ODILA MONTEIRO BITTENCOURT MONITOR
02 57191439/1 NILMA DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS MONITOR
03 54193988/1 REGINA LUCIA SANTANA CARVALHO MONITOR
04 54189496/1 ROSA MARIA GUIMARAES DE SOUZA CASTILHO MONITOR
05 3216977/3 SILVANIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA MONITOR
06 54191360/1 SHEILA KELLEN PANTOJA LEÃO MONITOR
07 57195269/1 SOLANGE SARAIVA DE ANDRADE MONITOR
08 54190960/1 SUZIMAR DO SOCORRO FIGUEIRA FERREIRA MONITOR
09 5612551/2 VIVIANE DE SOUZA COSTA MONITOR
10 3203867/1 JOÃO CARLOS SANTA BRIGIDA DOS SANTOS SERVENTE
11 3195880/1 NEILA DAS GRAÇAS FIGUEIREDO DE CARVALHO AUX. DE ENFERMAGEM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARA
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658598

PORTARIA: 244/14
Objetivo: Conduzir o veículo a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195916/MAX RUSSUEL LEITE DE SOUZA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658611

PORTARIA: 245/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAX RUSSUEL LEITE DE SOUZA            Motorista                54195916
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136865370000    0101000000          339030              300,00
11334136865370000    0101000000          339036              100,00
Observação: Atender despesas de deslocamento de Belém/PA
para os municípios de Tucuruí/PA e Redenção/PA.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658627

PORTARIA: 246/14
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/FRANCISCO XAVIER DA SILVA (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658641

PORTARIA: 247/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO XAVIER DA SILVA             Motorista                3195074
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334136865370000    0101000000          339033              300,00
Observação: Atender despesas de deslocamento de Belém/PA,
para o município de Soure/PA, no período de 19 a 21.03.2014.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658660

PORTARIA: 248/14
Objetivo: Levantamento dos bens móveis, plaquear e preparar
termo de responsabilidade para assinatura do responsável, bem
como inventariar os referidos bens para 2014.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190651/CECÍLIA CRISTINA SOUZA DA CONCEIÇÃO (Agente
de Artes Práticas) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/03/2014 a
28/03/2014
3219135/IMAR DOS SANTOS RODRIGUES (Agente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/03/2014 a
28/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658699

PORTARIA: 249/14
Objetivo: Acompanhamento, avaliação e sistematização dos
dados dos beneficiados pelo programa Projovem Trabalhador-
Juventude Cidadã junto ao Sinprojovem do Ministério do Trabalho
e Emprego (MTE).
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57212571/KLEBER DA MOTA ALBERTO (Assistente Administrativo)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658787

PORTARIA: 256/14
Objetivo: Participar de reunião referente à Conferência Territorial
de Economia Solidária da região do Tocantins.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JONAS DE JESUS FERNANDES DA SILVA (Colaborador Eventual)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 17/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658793

PORTARIA: 257/14
Objetivo: Participar e dar assessoramento técnico à Conferência
Territorial de Economia Solidária.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS (Colaborador Eventual) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658816

PORTARIA: 258/14
Objetivo: Participar de reunião referente à Conferência Territorial
de Economia Solidária da região do Tocantins.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3196194/NADIA MARIA DO SOCORRO CHARCHAR DE OLIVEIRA
LIMA (Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014
a 17/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658721

PORTARIA: 250/14
Objetivo: Reuniões, avaliações e análise de documentos
referentes à prestação de contas do programa Projovem
Trabalhador-Juventude Cidadã.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3219151/CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO (Contador)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 02/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658749

PORTARIA: 251/14
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador
artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174427/RAPHAELA CALDAS VILARINHO (Agente
Administrativo) / 9.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a
26/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658759

PORTARIA: 252/14
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador
artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907537/IZABELA CRISTINA DOS SANTOS GOMES (Agente
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a
24/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI